CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR PAULO FOTO

MOÇÃO Nº ______ 2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CARIACICA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve, requer a Vossa Excelência, nos termos do artigo 106,

X, e art. 121, ambos do Regimento Interno da Câmara Municipal de Cariacica, que, após

ouvido o Plenário na forma regimental, seja consignado em Ata deste Poder Legislativo

Municipal, e seja enviada MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÃO EM

ALUSÃO DA SESSÃO SOLENE PELO DIA DO PASTOR AO SR. ALESSANDRO

MARIANO, em homenagem aos relevantes serviços prestados em prol do Município de

Cariacica, no que diz respeito a defesa dos princípios éticos e religiosos.

Plenário Vicente Santório Fantini, em 14 de junho 2024

___________________________

PAULO FOTO

Vereador – PP

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

JUSTIFICATIVA

Desde de criança sempre fui evangélico , era da igreja batista ,com 14 anos eu me

afastei , e com 15 anos de idade eu me reconcilie com Deus na igreja assembléia de

Deus na praça de castelo branco ,ali Deus me apresentou amigos como o presbítero

Márcio , que foi meu presidente de jovens , e também um amigo mais chegado que

irmão , que me ajudou em momentos difíceis, e sempre acreditou em mim , eu ainda

muito jovem , ele já me dizia usado por Deus que no futuro eu seria um pastor , e Deus

cumpriu essa profecia , depois de cinco anos fui para outra igreja de um amigo chamado

pastor João Ferreira onde passei mais 7 anos e fui consagrado a diácono , tive o

privilégio de com ele fazer missões na primeira cidade de Rondônia (Vilhena) onde foi

um divisor de águas para o meu ministério , dali o senhor Jesus me direcionou para

fazer parte da igreja casa de Zadoque do pastor Carlinhos que também foi um grande

amigo , ali aprendi muito , e cresci muito em poder e em sabedoria , passados três anos ,

conheci uma moça chamada adrieny em uma agenda de pregação na igreja assembléia

de Deus pastor lucimario Cassiano em jardim campo grande , aonde começamos a

namorar , e comecei a fazer parte da mesma igreja em jardim campo grande , ali nós

noivamos e nos casamos e logo depois Jesus nos presenteou  com uma linda princesa

chamada Alice ,o pastor lucimario foi mais que um pastor , foi um pai , um amigo

ajudou no nosso casamento , e também no meu ministério , pois o mesmo me consagrou

a evangelista , e depois em uma reunião de obreiros me separou para ser consagrado a

pastor , logo após ele me levou a convenção cimmades e fui consagrado. hoje sou pastor

presidente da igreja Evangelho Agnus em jardim botânico Cariacica.

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320031003700360031003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.

		2024-06-14T11:25:11-0300